


�’ 2�‘ 1�• 8

�˜ 4�— 2

�– 1�• 2�” 1

1

2 2

1 1 1

1 2

�• 4
M8*50

�“ 20
M10*65

4
M8*70

2

2
M10*55 M6*40

8 3
M8*55

1 2

6 1
M8*60

1
M10*65

-12-



ES

Diagrama de instalación

10. Cubierta para pies (4)
11. Perno de carro M10*80, perilla 
de ciruela M10 (4)
12. Marco de la manija superior 
(1)
13. Tubo de espuma corto, clavija 
de cabeza redonda (2)
14. Tubo de la columna superior 
(2)
15. Perno de cabeza de inyección 
M10*55, perilla de ciruela M10 (2)
16. Coderas (2)
17. Almohadilla de placa (1)
18. Cojín (1)
19. Marco de cojín (1)

20. Perno de cabeza redonda 
grande de cruz M6*40 (8)
21. Perno hexagonal M8 * 55, 
tuerca (3)
22. Marco de soporte de cojín (1)
23. Espuma de hueso, clavija de 
cabeza redonda (2)
24. Llave hexagonal cruzada 5#
25. Llave inglesa 14#-17# (2)
26. Pestillo de M10*65 (1)
27. Lengüeta de conexión de  
fortalecimiento (6)
28. Pestillo de M8*60 (1)

1. Tubo de espuma, clavija de 
cabeza redonda (8)
2. Perno hexagonal M8 * 50 (4)
3. Tubo de retención (1)
4. Marco de soporte (2)
5. Perno hexagonal M10 * 65, 
Tuerca M10, arandela plana de 
Ø10 (20)
6. Fijaciones para cojines (1)
7. Marco principal (2)
8. Conector de chasis (1)
9. Tubo del chasis (2)

28

-13-



Paso 1
Conecte el tubo del chasis (9) al conector del chasis 
(8), y lengüeta de refuerzo (27)
Utilice los tornillos hexagonales M10 * 65, tuercas 
M10, y las arandelas planas de Ø10 (5) para fijarlos.
Conexión fijada

Paso 2
Fije el marco principal (7) y el cojín del asiento (6)
Utilice los tornillos hexagonales M10 * 65, tuercas 
M10, y arandela plana 
de Ø10 (5) para fijarlos.
Conexión fijada

5

5

5

5

6

7

7

8
9

9 27

27

-14-



Paso 3
Fije el tubo del chasis (9), el marco principal (7), y 
lengüeta de refuerzo (27)
Utilice los tornillos hexagonales M10 * 65, tuercas 
M10, y arandelas planas de Ø10 (5) para fijarlos.
Conexión fijada

5

5

7

7

9

9

27

27

-15-



Paso 4
Fije el soporte del marco (4) y el marco principal (7), el 
tubo del chasis (9), y lengüeta de refuerzo (27)
Utilice los tornillos hexagonales M10 * 65, tuercas M10, 
y arandelas planas de Ø10 (5) para fijarlos.
Conexión fijada

4

4

5

5

27

-16-



Paso 5
Fije el tubo de columna 
superior (14).
Inserte el marco principal (7).
Utilice el perno de cabeza de 
inyección M10 * 55 y la perilla 
de ciruela M10(15) para 
fijarlos.
Conexión fijada

15

15

14

14

-17-



Paso 6
Fije el marco de la manija 
superior (12) y el tubo de la 
columna superior (14).
Utilice los pernos de carro 
M10 * 80, y perilla de ciruela 
M10 (11) para fijarlos.
Conexión fijada
Anide el tubo de espuma, la 
clavija de cabeza redonda 
(1), el tubo de espuma corto, 
y clavija de cabeza redonda 
(13) en la manija superior.

1

1 11

11
12

13

13

-18-



Paso 7
Fije las coderas (16) y el 
marco principal (7).
Utilice los tornillos 
hexagonales M8 * 50 (2) 
para fijarlos.
Conexión fijada

2

2

16

16

-19-



Paso 8
Coloque la almohadilla (17), el cojín (18) y el cojín del 
asiento (19).
Utilice el perno grande de cabeza redonda M6 * 40 
(20) para fijarlos.
Conexión fijada

Paso 9
Espuma de hueso, clavija de cabeza redonda 
(23), y el soporte cojín anidado (22). 
Usted puede fijarlos como lo que se muestra en 
la imagen.

1819

17

22
23

23

20

20
20

20

-20-



Paso 10
Fije el marco de soporte del asiento (22) y el cojín del 
asiento (19) con los tornillos hexagonales M8 * 55 y 
tuercas M8 (21).
Conexión fijada
Inserte el pasador de Ø8 * 60 (28).

Paso 11
Fije el soporte de 
asiento (19) y cojín de 
asiento (6).
Utilice los pernos 
hexagonales M8 * 55 y 
las tuercas M8 (21) 
para fijarlos.
Conexión fijada

21

21

21
28

-21-



Paso 12
Inserte el tubo de retención 
(3) en el marco principal (7).
Anide el tubo de espuma, la 
clavija de cabeza redonda 
(1), y la cubierta para pies 
(10) en su posición 
correspondiente.

1

1

1

1

1

1

3

10

10

10

-22-



Paso 13
Garantizar la seguridad:
Vuelva a inspeccionar los tornillos.
¿Están todas las tuercas apretadas y fijadas en 
su lugar de manera correcta?
¿Está el perno en su lugar?

Después de extraer el 
perno, se puede ajustar 
la almohadilla hacia 
arriba y hacia abajo.

Extraiga el tubo de retención 

(3).
Empuje el soporte (19) hacia 

arriba.Vuelva a insertar el tubo de 

retención (3).

Ex
tra

ig
a 

el
 p

es
till

o 
(2

8)
.

Pr
es

io
ne

 e
l s

op
or

te
 d

e 

co
jín

 h
ac

ia
 a

ba
jo

 
su

av
em

en
te

 (2
2)

.

-23-



-24-



EN

M10*65（1）

28，latch M8*60（1）

28

-25-



5

5

5

5

6

7

7

8
9

9 27

27

-26-



5

5

7

7

9

9

27

27

-27-



4

4

5

5

27

-28-



15

15

14

14

-29-



1

1 11

11
12

13

13

-30-



2

2

16

16

-31-



1819

17

22
23

23

20

20
20

20

-32-



28

21

21

21

28

-33-



1

1

1

1

1

1

3

10

10

10

-34-



28

-35-



-36-


